

*E. Zolotare*  
09-09-2015

WPLYNEŁO  
URZĄD MIEJSKI W BIAŁYMSTOKU  
Kancelaria Ogólna (13)

Dnia 2015 -09- 08

Załączniki szt. 1

Nr rejestru (15) 250521/15

*P. K. Karpowicz*  
2015.09.08  
*OPR*  
08.09.2015  
*Karpowicz*

Białystok, 03-09-2015

Prezydent Miasta Białegostoku  
Urząd Miejski w Białymstoku,  
ul. Słonimska 1, 15-950 Białystok

*P. E. Zolotare*

URZĄD MIEJSKI W BIAŁYMSTOKU  
DEPARTAMENT ORGANIZACYJNY I NADZORU

Dn. 08.09.2015

WPLYNEŁO

Nr rej. ....zal. ....

W imieniu mieszkańców i swoim zwracam się z prośbą o wybudowanie sieci kanalizacji sanitarnej, na odcinku od Witebskiej do ul. Młynowej 51a; ul. Kochanowskiego oraz ul. Toruńskiej, który umożliwiłyby podłączenie do kanalizacji nieruchomości mieszkańców przy wyżej wymienionych ulicach.

Brak kanalizacji narusza przepisów dyrektywy 91/271/EWG dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych. Mieszkańcy wymienionych ulic, które znajdują się w obrębie os. Przydworcowe mogą korzystać z wody oraz energii elektrycznej, bo te media są udostępnione, jednak dostęp do kanalizacji jest od wielu lat poza zasięgiem mieszkańców. Żyjemy w XXI wieku w centrum miasta Białegostoku i nadal kanalizacja jest niedostępna dla mieszkańców.

Wszyscy chcielibyśmy w końcu doczekać się, że do nieruchomości w których mieszkamy zostanie doprowadzona kanalizacja. Jednym z podstawowych zadań gminy jest dbanie o ład przestrzenny, gospodarkę nieruchomościami, ochronę środowiska i przyrody oraz gospodarkę wodną, tym bardziej że umowy z UE zobowiązują samorzady by do 2015 roku wszystkie obszary aglomeracyjne były skanalizowane. W obecnej chwili nasz kraj jest wyjątkowo intensywnie dotowany w związku z budżetem Unii Europejskiej, więc jeśli teraz tego nie zrealizujemy, to znów będziemy się borykać z problemami związanymi z brakiem przyłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej, co za tym idzie z zanieczyszczeniem gleby powodowanym przez wycieki z miejskich ścieków na drogi publiczne.

Oprócz dość oczywistych problemów związanych z warunkami bytowymi ludności, brak sieci kanalizacyjnej oznacza poważne ograniczenia możliwości i negatywnie wpływa na wykorzystanie szans rozwojowych; ujemnie na stan środowiska naturalnego i jakość zasobów wodnych. Unoszący się odór w godzinach wieczornych na dzielnicy wskazuje na niekontrolowany zrzut ścieków z posesji bezpośrednio do gruntu i wód. Problem niekontrolowanego zrzutu ścieków stanowi główną przeszkodę w harmonijnym rozwoju gospodarki. Sytuacja taka powoduje również obniżenie klas czystości wód (powierzchniowych i podziemnych). W chwili obecnej na naszej dzielnicy, nie ma zorganizowanego systemu kanalizacji sanitarnej. Sytuacja ta przyczynia się do przedostawania się ścieków do wód gruntowych i ich degradację, a tym samym pogorszenie struktury bilansu wodnego. Zachodzi, więc pilna potrzeba uregulowania gospodarki ściekowej w celu poprawy jakości życia mieszkańców, bezpośredniej ochrony przed zanieczyszczeniami zasobów wód gruntowych i powierzchniowych na rozpatrywanym obszarze.

Cele jakie przyświecają budowie sieci kanalizacyjnej w naszej dzielnicy to między innymi poprawa jakości życia mieszkańców; zmniejszenie dysproporcji pomiędzy stopniem skanalizowania i zwodociągowania na terenie miasta Białegostoku; poprawę czystości gruntu oraz wód.

Środki na sfinansowanie kanału sanitarnego można uzyskać z NFOŚiGW poprzez zawarcie umowy z NFGOŚiGW na dofinansowanie podłączenia nitki kanalizacyjnej, jako efekt ekologiczny projektu współfinansowanego ze środków UE. Wodociągi Białostockie w

ramach swojej działalności mogłoby zorganizować opracowanie projektu przyłącza, jego budowę oraz finansowanie w imieniu właścicieli posesji. Takie działanie odciążałoby właścicieli domów z konieczności przeprowadzania wielu procedur formalno-prawnych wymaganych przy realizacji takiej inwestycji i zwolniłoby od konieczności ponoszenia opłat za uzgodnienie projektu czy kosztu nadzoru inwestorskiego. W związku z powyższym prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby. Mieszkańcy nieruchomości na odcinku od Witebskiej do ul. Młynowej 51a; ul. Kochanowskiego oraz ul. Toruńskiej.

W załączeniu:

- 1) Lista podpisów mieszkańców pod niniejszą petycją

Do wiadomości:

- 1) Wodociągi Białostockie,  
Ul. Młynowa 52/1  
15-404 Białystok